[image: gerb_синий]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е (проект)

 от  .2019г                          №

Об исполнении бюджета   муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
 за  1 полугодие 2019 года

Рассмотрев отчет Администрации Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области за 1 полугодие 2019 года, постоянной комиссии по бюджету, Совет депутатов Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

	1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  за  1 полугодие 2019 года  по доходам  в сумме  829,1 тыс. рублей (42,8 % к годовому назначению) и по расходам в сумме 826,6 тыс. руб. (42,6 % к годовому плану) с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 2,5 тыс.рублей.

Заместитель Главы муниципального
 образования Лехминского сельского
 поселения Холм-Жирковского района
Смоленской области	                                                                         Л.В. Полякова

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	к отчету об исполнении местного бюджета

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503160

	на 01 июля 2019 года
	Дата
	01.07.2019

	по ОКПО
	79916676

	Наименование финансового органа Администрация Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области ____________________________________________________________
	Глава по БК
	911

	Наименование бюджета бюджет Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области__________________________________________________
	по ОКТМО
	66654420

	Периодичность: месячная

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

Раздел 1.Общие итоги исполнения доходной части бюджета
Исполнение бюджета по доходам на 01.07.2019 года характеризуются следующими показателями:
Всего на 2019 год доходов запланировано 1 938 300,00 руб., фактически исполнено 829 095,24 руб. или 42,8%.
В отчетном периоде исполнение бюджета по налоговым доходам выполнено на 18,9% (план 490700,0 руб., факт 92692,43 руб.).
Налог на доходы физических лиц выполнен на 116,5% (план 47200,0 руб., факт 54993,54 руб.).
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации выполнены на 54,3% (план 61600,0 руб., факт 33464,44 руб.).
Налог на имущество выполнен на 0,5% (план 29300,0 руб., факт 145,67 руб.).
Земельный налог с организации выполнен на 0,3% (план 64600,0 руб., факт 195,0 руб.).
Земельный налог с физических лиц выполнен на 1,4% (план 288000,0 руб., факт 3893,78 руб.).
Безвозмездные поступления запланированы в 2019 году в объеме 1 447 600,0 руб., фактически поступило 736 402,81 руб., или 50,9% к плану 2019 года.
Поступили:
-дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 700000,0 руб. ;
- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в размере 4702,81 руб.;
- иные межбюджетные трансферты 31700,0 руб.

Раздел 2.Исполнение расходной части бюджета на 01.07.2019 года.

Расходы бюджета на 2019 год определены в сумме 1 938 700,00 руб., исполнены в сумме 826568,79 руб., или на 42,6% к годовому плану.

Раздел 2.1. «Общегосударственные вопросы»
По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления» на 01.07.2019 года предусмотрены ассигнования в размере 315801,0 руб., фактические расходы составили 232882,04 руб. или 73,7%.
По подразделу 0104 «Функционирование местных администраций» на 01.07.2019 года предусмотрены ассигнования в размере 1 375 921,0 руб., фактические расходы составили  470823,931 руб. или 34,2%.
По подразделу 0106 « Обеспечение деятельности финансовых органов» на 01.07.2019 года предусмотрены ассигнования в размере 18300,0 руб., фактические расходы составили 1000,0 руб. или 5,5%.
По состоянию на 01.07.2019 года Резервный фонд не запланирован.

Раздел 2.2. « Национальная оборона»
По подразделу 0203 « Национальная оборона» на 01.07.2019 года предусмотрены ассигнования в размере 16200,0 руб., расходы составили 4702,81 руб. или 29,0%. Запланированы расходы:
-начисление и выплаты заработной платы 9410,0 руб.
-увеличение стоимости материальных запасов 6790,0 руб.
 Раздел 2.3. «Национальная экономика»
По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» (дорожные фонды) на 01.07.2019 года предусмотрены ассигнования в размере 61600,0 руб., расходы составили 11336,61 руб. или 18,4%.
 Раздел 2.4. « Жилищно-коммунальное хозяйство»
По подразделу 0503 « Благоустройство» на 01.07.2019 года предусмотрены ассигнования в размере 9000,0 руб., расходы составили 0,0 руб. или 0,0%.
 Раздел 2.5. «Социальная политика»
По подразделу 1001 «Пенсионное обеспечение» на 01.07.2019 года предусмотрены ассигнования в размере 62163,0 руб., расходы составили 26108,40 руб. или 42,0 % к годовому плану.

Раздел 3. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Дефицит бюджета утвержден на 01.01.2019 года в размере 0,0 тыс. рублей. Фактический остаток средств на расчетном счете на 01.01.2019 года составил 9039,35 руб. В том числе:
-средств дорожного фонда 84690,70 руб.
На 01.07.2019 года получено доходов (от налоговых и безвозмездных поступлений) в сумме 829095,24 руб. Израсходовано 826568,79 руб., таким образом, остаток на расчетном счете на 01.07.2019 года сложился в сумме 11565,80 руб.
Контрольная сумма: (829095,24-826568,79+ 9039,35)=11565,80 руб.
из них:
-на 01.07.2019 года средства дорожного фонда составляют 106818,53 руб.
-на 01.07.2019 года остаток средств субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета- 0,0 руб.

Глава муниципального образования
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района Смоленской
области                                                                                                                        Ж.В. Мишко

Старший менеджер                                                                                                    Ю.В. Борунова

[bookmark: _Toc258835978][bookmark: _Toc229365658][bookmark: _Toc230525315]

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	на 1 июля 2019 г.

	Форма по ОКУД
	0503117

	            Дата
	01.07.2019

	Наименование

	       по ОКПО

	финансового органа
	Администрация Болышевского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Глава по БК
	911

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет сельских поселений
	         по ОКТМО
	66654420

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:  руб.

	по ОКЕИ
	383

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	1 938 300,00
	829 095,24
	1 109 204,76

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 1 00 00000 00 0000 000
	61 600,00
	33 464,44
	28 135,56

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 1 03 00000 00 0000 000
	61 600,00
	33 464,44
	28 135,56

	  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 1 03 02000 01 0000 110
	61 600,00
	33 464,44
	28 135,56

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	22 300,00
	15 191,45
	7 108,55

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02231 01 0000 110
	22 300,00
	15 191,45
	7 108,55

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	200,00
	115,26
	84,74

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02241 01 0000 110
	200,00
	115,26
	84,74

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	43 200,00
	21 051,36
	22 148,64

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02251 01 0000 110
	43 200,00
	21 051,36
	22 148,64

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-4 100,00
	-2 893,63
	-1 206,37

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 1 03 02261 01 0000 110
	-4 100,00
	-2 893,63
	-1 206,37

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 1 00 00000 00 0000 000
	429 100,00
	59 227,99
	377 806,41

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 1 01 00000 00 0000 000
	47 200,00
	54 993,54
	-

	  Налог на доходы физических лиц
	010
	182 1 01 02000 01 0000 110
	47 200,00
	54 993,54
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	47 200,00
	54 993,54
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	47 200,00
	54 993,45
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	0,09
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 1 06 00000 00 0000 000
	381 900,00
	4 234,45
	377 806,41

	  Налог на имущество физических лиц
	010
	182 1 06 01000 00 0000 110
	29 300,00
	145,67
	29 200,00

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	29 300,00
	145,67
	29 200,00

	  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	29 300,00
	100,00
	29 200,00

	  пени по соответствующему платежу
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	45,67
	-

	  Земельный налог
	010
	182 1 06 06000 00 0000 110
	352 600,00
	4 088,78
	348 606,41

	  Земельный налог с организаций
	010
	182 1 06 06030 00 0000 110
	64 600,00
	195,00
	64 405,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	64 600,00
	195,00
	64 405,00

	  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	64 600,00
	195,00
	64 405,00

	  Земельный налог с физических лиц
	010
	182 1 06 06040 00 0000 110
	288 000,00
	3 893,78
	284 201,41

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	288 000,00
	3 893,78
	284 201,41

	  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	288 000,00
	3 798,59
	284 201,41

	  пени по соответствующему платежу
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	95,19
	-

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	911 2 00 00000 00 0000 000
	1 447 600,00
	736 402,81
	711 197,19

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	911 2 02 00000 00 0000 000
	1 447 600,00
	736 402,81
	711 197,19

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	911 2 02 10000 00 0000 150
	1 400 100,00
	700 000,00
	700 100,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	911 2 02 15001 00 0000 150
	1 400 100,00
	700 000,00
	700 100,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	911 2 02 15001 10 0000 150
	1 400 100,00
	700 000,00
	700 100,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	911 2 02 30000 00 0000 150
	15 800,00
	4 702,81
	11 097,19

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	911 2 02 35118 00 0000 150
	15 800,00
	4 702,81
	11 097,19

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	911 2 02 35118 10 0000 150
	15 800,00
	4 702,81
	11 097,19

	  Иные межбюджетные трансферты
	010
	911 2 02 40000 00 0000 150
	31 700,00
	31 700,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	911 2 02 49999 00 0000 150
	31 700,00
	31 700,00
	-

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	911 2 02 49999 10 0000 150
	31 700,00
	31 700,00
	-

image1.png